Gemeinsam fur eine
starke Demokratie

FORUM GEGEN

FANES

Forum gegen Fakes - Ablauf Sitzung 3

Zeit: Samstag, 20.04.2024
Ort: Zoom-Meeting

Uhrzeit

Programmpunkt

10.00
10.10

10.35
10.50
11.10
12.00
12.30
13.30
13.40
14.00
14.10

15.20

15.55

16.00

BegriiBung und Einfiihrung

Impuls der Expert:innen

Einfluss fremder Staaten: Pia Lamberty
Medienpraxis und Journalismus: Judith Kunz
Kinstliche Intelligenz: Dr. Jonas Fegert
Sensibilisierung und Bildung: Kirsten Limbecker
Soziale Medien: Tong-Jin Smith

Riickfragen ins Plenum

Pause

Kleingruppendiskussion

Vorstellung der Kleingruppenergebnisse und Clusterung
Mittagspause

Kurze BegriiBung und Einflihrung

Vorstellung der bisher erarbeiteten Ergebnisse
Riickfragen

Diskussion

Welche Empfehlung soll in die zweite Online-Konsultation gehen?

Treffen im groBen Plenum (alle Themengruppen)

Alle Themengruppen stellen kurz vor, welche Themen und Fragestellungen sie
in der Sitzung am 04. Mai vorstellen wollen

Dank, Ausblick und Verabschiedung

Kurzer Hinweis zur Evaluation und Erlauterung des persoénlichen Kodes fiir die
Evaluationsbogen

Ende der Sitzung



